adimplero. Verbi gratia, decim pondro eujuscumque rei si levare voluerim, et adjutorium quæram, ridiculum videor exhibere dum posco. At vero si ducentas aut amplius velim levare libras, quia id implere non possum, auxilium flagito, et immensis precibus adjutorium quero : præcipue si status vitæ meæ in hoc videtur pondere positus, ut si pondus quod memoravi non levavero, ad vitam pervenire non possim. De duobus autem baptizatis natum nihil habere de fide parentum, haec nos ratio docet. Quoniam hi qui baptizati sunt, duas habent nativitates; unam qua eos generavit caro, aliam qua eos generavit Spiritus sanctus : et ex his duabus generationibus nati, duas generationes ad posteros mittunt : unam de carne, conjugii ministerio; aliam de Spiritu, baptismate consecrando. Hic ergo qui de baptizatis natus est, iaterrigo te qua re natus est? de carne, id est, de prima generatione, an de spiritu, id est, de secunda generatione? Si de spiritu natus est, baptizari non debet: quare? quia Spiritus sanctus eum fecit nasci, non libido conjugii. Sin autem de conjugio carnali, id est de masculo et femina, restat ut unde sunt regenerati de Christo et Ecclesia, suam iterum regenerant prolem. De primo enim est Adam quod nascitur: de secundo autem quod iterum recreantur, dicente sancto Apostolo: *Factus est primus homo Adam in animam viventem, novissimus Adam in spiritum vivificantem.* Sed non prius quod spiritale est, sed quod animale; deinde quod spirituale. Primus homo de terra terrenus, secundus homo de celo cœlestis. Ergo sicut portavimus imaginem terreni, id est sicut creavimus filios carnaliter, portemus et imaginem cœlestis (*I Cor. xv. 45*); id est, quos creavimus carnaliter, spiritualiter recreemus: aut ipsi qui carnaliter creati sumus nutu Creatoris, iterum ejus gratia spiritualiter recreemur. *Hoc autem dico*, dixit Apostolus, *quia caro et sanguis*, id est, prima tantum generatione homines nati, nisi gratiam divinam meruerint adipisci, *regnum Dei intenire non possunt. Neque corruptio incorruptionem possidebit* (*Ibid., 50*).

## LXXXIX.

Octogesimam et nonam hæresim Nestorius Constantinopolites episcopus legitur incurrisse. Consuetudo est namque ut uuum tractatum suum episcopus Alexandrinus mittat ad Constantinopolim, qui recitetur in pascha; et tractatu suum Constantinopolites, qui Alexandriæ recitetur. In tractatu suo Constantinopolites Nestorius scripsit Mariam non esse Theotocon, sed Christotocon: id est, non Deum peperisse, sed hominem. Cyrilus Alexandrinus hoc dictum ita reprehendit, quo diceret per epistolam, ut si eum forte fefelleret, emendareret dictum. Ex hoc ipso quo reprobensus est Nestorius a Cyrillo, cœpit Cyrilum hæreticum inelamare. Data est synodus apud Ephesum; et nec sic emendare voluit Nestorius, ut diceret Mariam Deum et hominem ge-